MD solidos.¹⁷⁵

59) 2 Abril 1415; Segorbe, 22 Octubre 1464

*“Translatum” del acta de posesión de la iglesia de San Blas en Segorbe. Se incluye el texto pontificio con que se autoriza a la comunidad del Santo Espíritu a fundar un convento dentro de los términos de la ciudad.*¹⁷⁶

ARV, Pergaminos de Segorbe, n. 218

Hoc est translatum bene [et fide]liter factum in civitate Sugurbi die vicesima secunda mensis octobris anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto de mandato multum magnifici Johannes Domenech justicie dicte civitati mediante Johanne Rubert eius nuncio michi Miquaeli Sancti notario hodierna die facto instante et requirente magnifico viro domino Bartholomeo Dez Pont canonico et thesaurario ac procuratore capituli sedis predictae civitatis sumptum a quodam instrumento in notis venerabilis et discreti Petri de Capdevila notari publici contento jam in publicam formam, ut privis aparebat aspectibus abstracto non viciato non cancellato nec in aliqua sui parte suspecto sed omni prorsus vicio et suspicionem carente, cuiusquidem instrumenti totus tenor sequitur et est talis. Noverint universi quod die veneris intitolata vicesima octava mensis julii anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo terciodecimo ante presenciam reverendissimi domini Johannis de Tahust episcopi Segobricensis et Sancte Marie de Albarrazino ad invicem canonice unitarium in domo sue habitacionis quam [ha]bet in civitatis Sugurbi fuit personaliter constitutus honorabilis et religiosus frater Bartholomeus Borraz magister in sacra pagina de ordine fratrum minorum qui vocato ad hec me Petro de Capdevila scriptoris incliti domini primogeniti Aragonum et Sicilie ac regia auctoritate notario publico infrascripto presentavit eidem ac legi et publicari requisivit quandam bullam sanctissimi domini nostri pape Benedicti eiusque bulla plumbea pendentem in cordulis canapis ut prima facte videbatur sigillatam cuius tenor sequitur in hunc modum. Benedictus episcopus servus servorum dei venerabili episcopo Segobricensis salutem et apostolicam benedictionem.¹⁷⁷ Sacre religionis in qua dilecti filii Bartholomeus Borraz magister in theologia et Bernardus Scoriola ordinis fratrum minorum professores sub jugo voluntarie paupertatis devotum prestant altissimo

¹⁷⁵ *In marg.*

¹⁷⁶ El texto es reproducido en Borja Cortijo (2001), 9-14): según el autor, el acta se conservaba en un pergamino en la catedral de Segorbe, pero debió desaparecer después de 1890. Pensamos que el pergamino hoy conservado en el ARV y aquí transcrito es el mismo al que hace referencia el autor. Nos hemos apoyado en la transcripción publicada puestas los vacíos presentes en el pergamino del ARV.

¹⁷⁷ Se inserta el texto de la bula de Benedicto XIII, también publicado en *Bullarium franciscanum*, t. 7, n. 1109.

et indiligentis prefate domi Sancti Spiritus seu fratribus in ibi comorantibus concessis uti possint pariter et gaudere indulgere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur cupientes divinum servicium augmentari huiusmodi supplicacionibus inclinati fraternitati tue de qua in his et alis specialem in domino fiduciam obtinemus, per apostolicum [.....] comittimus et mandamus quatenis eisdem Bartholomeo et Bernardo unam domum ad usum fratrum minorum cum ecclesia campanili campana et alis necessariis officinis infra territorium in supradictum sub invocatione predicata fundandi constituendi ac eciam edificandi ipsisque Bartholomeo et Bernardo et alis fratribus dicte domus Sancti Spiritus se cum omnibus jocalibus indumentis et alis mobilibus ad divinum cultum et usum ipsorum deputatis ad huiusmodi domum fundandam transferrendi sive iuris alieni prejudicio ante nostra licenciano largiaris et nichilominus in ibi gardianum et vicarium prima vice de voluntate et consensu Bartholomeu et Bernardi predictorum eadem auctoritate deputes ac statuas et ordines quod ipsorum guardiani et vicari sucessores per fratres ipsius fundande domus aut eorum maiorem partem de treinnio in triennium eligatur qui eorum officia juxta instituta dicti ordinis absque alicuius confirmacione possint licite exercere et quod guardianus et fratres eiusdem domus recipi cupientes ibidem in fratres recipere et professionem ipsorum admittere necnon gardianus ipse casus per constituciones apostolicas ordinis retentos duobus ex ipsis fratribus de consilio ceterorum eiusdem domus fratrum comittere et in eius absentia dictus vicarius fratres ipsius domus predictam provinciam ex causa legitima mittere et illos fratres¹⁷⁸ eiusdem provincie quos voluerint quorumque ad id consensus accesserit in prefata domo admittere qui in ea de consilio tamen et licencia fratrum antiquorum et discretorum eiusdem domus habeant residere nec non fratres ipsius domus ratione delicti et scandali manifesti de consilio simili statutis dicti ordinis laudabilibus observatis visitare corrigere punire expellere etiam incarcerare libere et licite valeant ipse quoque gardianus et in sui absentia vicarius domus fundande huiusmodi quecumque novus domus fratrem nolentem cum alis fratribus eiusdem domus se in vita et moribus ac regulari observancia conformare de consilio et assensu aliorum fratrum antiquorum et discretorum ipsius domus seu maioris partis eorum possint ab inde expellere et ad ministrum suum provincialem remittere per ipsum alibi collocandum quodque guardianus vicarios et fratres eiusdem domus eorumque familiares ab omni exactione et quarumcunque peccuniarum ratione expensarum prelatorum dicti ordinis cuiuscumque status et gradus fuerint solucione et satisfacione sint liberi penitus et inmunes et insuper quod minister ipsius ordinis in dicta provincia pro tempore existens non possit fratres eiusdem domus ab ea remove vel alibi transferre sine voluntate dicti gardiani et fratrum antiquorum et discretorum ipsius domus nec etiam eundem gardianus visitare corrigere vel punire nisi ratione deli[cti] vel scandali etiam manifesti et tunch de consilio sex aut quatuor fratrum antiquorum et discretorum eiusdem domus prefatis statutis ut premittitur observatis preterea quod sub ipsius domus gardiania civitas et loca predicta comprehendantur seu etiam includantur [et in super] eisdem [gardiano] et alis fratribus in domo fundanda huiusmodi pro tempore comorantibus ut ipsi omnibus et singulis gracis privilegis et indulgencis prefate domili Sancti Spiritus seu fratribus in ibi comorantibus concessis uti possint pariter et gaudere eadem auctoritate indulgeas d[e dono gratie specialis] non obstantibus constitucionibus apostolicis ac provincialibus et sinodalibus statuisque

¹⁷⁸ *Add.* "ipsius domus predictam provinciam ex causa legitima mittere et illos fratres"

et consuetudinibus dicti ordinis juramento confirmacione apostolica vel alia quacumque firmitate bullatis et alis contrariis quibuscumque iure parrochialis¹⁷⁹ ecclesie et alterius cuiuscumque in [omnibus semp]er salvo. Datum Dertuse septimo kalendis marcii pontificatus nostri anno decimo nono.¹⁸⁰ Quaquidem bulla presentata lecta et publicata per me dictum et infrascriptum notarium jamdictus reverendissimus dominus episcopus segobricensis comissarius [prelibatus dixit] quod [recipiebat et] recepit dictam bullam cum illis reverencia et honore quibus poterat et debebat offerens se promptum atque paratum mandatis apostolicis in omnibus obedire. Tamen cum in dicta bulla contineretur sive prejudicio iuris alieni quod ipse con[gregaret capitulum et canonicos sedis ipsius si quod erat et tunc habito consilio cum dicto capitulo erat paratus facere et adimplere omnia que deberet iuxta formam dicte bulle de quibus jamdictus honorabilis¹⁸¹ magister Bartholomeus Borraz requisivit sibi fieri atque tradi publicum instrumento. Prese[ntibus] vero testibus ac coram honorabilibus viris Bernardo Fortis in decreto licenciato canonico et decano Bernardo Fortis canonico et thesaurario sedis segobricensis et Francisco Cuqualon cive dicte civitatis. Preterea die martis intitulata duodecima mensis marci [anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinto] decimo in civitate Valentie jamdictus reverendissimus dominus episcopus instante venerabili et religioso fratre Blasio de Campellis dixit alia vel similia verba in effectu quod ipse habito consilio et deliberacione cum canonicis et capitulo se[dis civitatis] Sugurbi [exequutus fuit dictam bullam apostolicam] auctoritate qua fungebatur in hac parte dabat licenciam costruendi et edificandi dictam domum seu monasterium sub invocatione beate Marie dels Angelles cum campanili campana et alis [necessariis et etiam mutandi et transfere]ndi monasterium Sancti Spiritus cum omnibus jocalibus et alis bonis mobilibus quibuscumque. Et nichilominus concedebat dicta auctoritate franchitates et immunitates privilegia gracias seu indulgencias terminos et territoria in dicta bulla [contentas] ac [omnia alia et singula ordinata et expressa sicut in ipsa bulla] latissime continentur jamdicte domus seu monasterio ac fratribus in eo comorantibus seu habitaturis non obstantibus quibusvis constitucionibus apostolicis provincialibus et sinodalibus statutis [consuetudinibus dicti ordinis atque provincie hucusque in contrarium editis] sive factis super quibus de speciali gracia eadem auctoritate dispensabat. Et cum nondum fuisset totaliter concordatum de loco ubi edificaretur seu construeretur dicta domus seu monasterium dixit quod pro p[re]dictis assig[nabat et assignavit locum ubi dicti] fratres et alii [morarentur] et [dictum] monasterium seu domus inhiaretur ecclesiam sancti Blasi prope dictam civitatem Sugurbi sub condicione quod [quociens] videatur ac dicto episcopo capitulo civitatis et fratribus placuerit seu fuerit bene[visum] dictum monasterium seu [domus] possit mutari in alio loco congruo infra territorium dicte civitatis iuxta formam dicte bulle et non aliter neque ante. Et nichilominus cum esset absens dicta civitate Sugurbi contulit licenciam dicto venerabili fratri Blasio quod possit aprehendere possessionem dicte ecclesie Sancti Blasi et in ibi [stare] construere et edificare quociens sibi placuerit mandans hac responsionem continuari ad pedem presentationis dicte bulle. Et dictus venerabilis et religiosus frater Blasius requisivit sibi fieri atque tradi publicum instrumentum. Presentibus pro tes[tibus] venerabili et religioso fratre Alfonso de Rueda de ordine fratrum minorum et Gabriele de Monto cive Sugurbi. Ceterum die martis intitulata secunda mensis

¹⁷⁹Subrayado del texto.

¹⁸⁰Se concluye el texto de la bula.

¹⁸¹Add: "honorabilis"

aprilis anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quintodecimo in presencia notarie et testum subscriptorum fuit personaliter constitutus in ecclesia Sancti Blasi dicte civitatis Sugurbi honorabilis et religiosus frater Blasius de Campells predictus licenciatus in decretis ac guardianus monasteri Sancti Spiritus qui nomine tocius ordinis exequendo bullam et provisiones supra contentas de voluntate et consensu venerabilium Joahnnis Sanci de Sadorni in decretis licentiati canoni et officialis sugubricensis Francisci Cuqualon justicie Sanci Lupi Danyon et Johannis Aragonis juratorum necnon Miquaelis Frayre prepositi et Johannis Dalfagerin procuratori ac aliorum plurium confratum confratrie Sancti Blasi ibidem presentium accepit possessionem dicte ecclesie Sancti Blasi pro hedificando essendo et morando ibidem monasterium et fratres juxta formam dictarum bulle et provisionum factarum per dictum dominum episcopum executorem dicte bulle intrando et execundo ac claudendo et apperiendo januas et [pulsando cimbaliu in in signume vere] possessionis sub protestacionibus et retencionibus specificatis in dictis bulla assignacione et provisione factis per dictum dominum [execturem. Et] dictus Miquael Frayre prepositus et Johannes de Alfagerin procurator fuerunt protestati et protesta[runt quod casu quo dict]um monasterium seu domus dictorum fratrum mutaretur in alio loco quod ipsi fratres haberent dimittere in dicta ecclesia Sancti Blasi omnia jocalia libros campanam et alia bona que nunc existunt in dicta ecclesia, aut que a modo ement dicti confrates pro eadem. Qui dictus venerrabilis et religiosus frater Blasius dixit quod placebat sibi cum esset justum et congruum rationi et quod sit volebat ipse et sub tali forma et condicione recipiebat dictam possessionem. De quibus omnibus tam dictus venerabilis et religiosus frater [Bl]asius quam dictus [officialis atque etiam] prepositus et procurator dicte confratrie requisierunt fieri tot publica instrumenta quot habere voluerit ad habendum memoriam in futurum. Presentibus pro testibus venerabilibus de M[at]heo de] Rada Valerio Medina et Jacobo Castilionis civibus Sugurbi et alis in multitudine [copiosa. Denique] die sabbati intitulata sexta mensis aprilis anno predicto millesimo quadringentesimo quinto decimo in civitate Valentie jamdictus reverendissimus domus Johannes episcopus Sugurbicensis executor qui supra certificatus de aprehensione possessionis quam fecerat dictus venerabilis et religiosus frater Blasius de Campells de ecclesia Sancti Blasi dicte civitatis Sugurbi in qua pro nunc fuerat per ipsum dominum episcopus assignatus locus pro hedificando monasterium seu domum fratrum minorum predictorum laudavit aprobavit ac gratiam pariterque acceptam habiut aprehensionem dicte possessionis per dictum venerabilem fratrem Blasium factam eamque per dicta auctoritate ad cautelam confirmavit sub protestacionibus et retencionibus factis in dictis bulla et assignacione per ipsum facta contentis et expecificatis. Que fuerunt acta diebus annis et locis superius designatis. Testes fuerunt presentes proxime dicte laudacioni aprobacioni et confirmacioni possessionis venerabiles et religiosi frater Anthonius de Canalibus in sacra theologia magister de ordine fratrum predicatorum frater Alfonsus de Rueda de ordine fratrum minorum et Johannes Bonihominis presbiter benefficiatus in sede civitatis Sugurbi.

Signum honorabilis Johannis Domenech justicie civitatis Sugurbi qui in presenti transumpto auctoritatem et decretum interposuit.

Signum mei Anthoni Marti aliter Rey auctoritate regia notari publici in regnis Aragonum et Valencie serenissimi domini regis Aragonum ac escribe curie justiciatus presentis civitatis Sugurbi qui auctoritatem et decretum dicti honorabilis justicie eius iussu scripsi die et anno quibus supra.

Signum mei Miquaelis Sanci notarii publici civitatis Sugurbi regentisque libros notularum venerabilis et discreti Petri de Capdevila auctoritate regia notari publici ab humanis sublatis qui presens transumptum sive instrumentum a notis ipsius venerabilis Petri de Capdevila notari abstraxi manuque mea propria scripsi et cum eisdem diligentius quo potui comprobavit et clausi die vicesima secunda mensis octobris anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto cum rasis et correctis in lineis III ubi scribitur, can, et in XXXI eiusdem. Constat de suprapositis in lineis XXVII ubi videtur ipsius domus per dictam principiam ex causa legitima mittere et illos fratres, in XXXIII gardiano, et in XXXVIII ubi narratur honorabilis.

60) Vinaròs, 24 abril 1420¹⁸²

El rey Alfonso manda a su tesorero que la suma tres mil sueldos, llegada a manos del tesorero a causa de la licencia de amortizar otorgada por el rey a través de una carta, se entregue al guardián y convento del Santo Espiritu o a su procurador.

ARV, Cancillería, r. 454, f. 39r

Monasterii Sancti Spiritus.

Alfonso etc. Al feel loctinent de tesorer nostre en Bernat Cirvent salut et gracia. Dehim et manam vos de certa scencia et expressament que donets e paguets al religios e amat nostre lo guardia e convent del monastir de Sant Sperit en lo terme dela vila de Murvedre situat o a son procurador en nom seu aquells tres mil sous barchelonenses a vostres mans provenidors per raho dela licencia de amortizar per nos ab carta nostra dada com desu atorgada al amat nostre mosser Francesch Berenguer dela dita vila els quals als dits guardia et convent volem esser donats graciosament e caritativament en la paga que li faret cobrats dell la present ab ab apocha de reebuda. Dada en lo loch de Vinalaroç sost nostre segell secret a XXIIII dies de abril de lany dela nativitat de nostre senyor .mil CCCXX. Rey Alfonsus.

¹⁸² El documento es mencionado por el P. L. Fullana en su carpeta sobre el Santo Espiritu.

61) Barcelona, 28 noviembre 1422

La reina María de Castilla nombra a Bonafonat Berenguer, notario de Morvedre, procurador del Santo Espíritu, concediéndole rendir cuenta sólo al guardián, como fue concedido a Francesc Berenguer por el rey Martín el 15 de marzo de 1407.

ACA, Cancillería, r. 3120, ff. 125v, 126rv, 127r

Procuratio fratrum minorum vallis de Tullio ville Muriveteris.

Nos Maria etc. Cupientes prout regie congruit dignitati fratribus monasteri Sancti Spiritus de Tulio in¹⁸³ termino ville Muriveteris situati ordinis minorum taliter circa ipsius bona temporalia inde¹⁸⁴ ne obliviscantur non habentis necessitatibus impediti divertere habeant a divinis ex regie ac nostre predatis plenitudine et ut protectores dicti ordinis cui non satis licet curis huiusmodi implicare cum presente carta nostra francimus constituimus creamus ac etiam ordinamus vos fideli nostrum Bonafonatum Berengari notari ville Muriveteris suus dicte procuratorem et iconomum ac sindicus dicti monasteri certum et specialem ac etiam generalem, subjungendo vos in nome Francisci Berengari eiusdem ville quondam procuratoris et yconomi dicti monasteri quidam summa clausit ex termina ad tractandum et procurando lites et negocia quecumque conventus dicti monasteri et ea debita et legata sub quocumque verboris vocabulo nostro nomine exhigendum peccunie dicti recuperandi et recipiendi. Et de recepto apocam et apochas faciendum. Et super predictis et aliis negociis et iuribus pretacti monasteri quibuscumque seu quorumque nomina censatur coram quocumque iudice ecclesiastico vel seculari ordinari et delegato vel sub delegato comparandum agendum respondendum et deffendendum examinandum replicandum et replicanda de calumpnia et veritate dicenda iurandi et aliud quodem pro quamvis iuramentum prestandum. Et alium vel alios procuratore vel procuratores [f. 126r.] substituendum, eosque removendum. Testes instrumenta et quecumque probacionem generale preducenda. Et per dicte ex adverso contra dicendum renunciando et concludendum sententia et sentencias contra inter locutorias quod diffinitorias audiendum. Et ab ea vel ius appellandum, apellaciones prosequendum apellaciones petendum protestandum et requirendum et quecumque per vos, vel vobis subscientes recepta habita et procurata utilitatem dicti monasteri prout ea sibi pertinerit convertendum ad disposicionem dicti guardiani eiusdem monasteri¹⁸⁵ vel locutenenti ipsique. Et super predictis et aliis negociis dicti monasteri componendum compromittendum et denique faciendum et procurandum causa in iudicis quam extra omnia alia et singulas que merita earum et expeditio negotioruma exhigunt et requirent etiam si talia essent que mandatum exhigant speciale et sive quibus predicta nequirent comode expediri et que curia per conventus pretacti monasteri si facultas haberet in iudicio de extra posset personaliter expediri super quibus plenam et generalem administacionem vobis comittimus et concedimus eiusmodo. Et volentes vos et substituendos vestros relevare ab omni onere satistandi, fidejubentes in hiis pro vobis et substituendis a vobis

¹⁸³ Add.: "in"

¹⁸⁴ Add.: "inde"

¹⁸⁵ Del.: "eiusdem monasteri"

permittimus per quinquid per vos et dictos substiuendas a vobis actum et questum fuerit in premissis et circa teneri ea observari ab omnibus faciemus. Et ut ex labore predicto ultra divinam retributionem a nobis presentem gratiam ex privilegium assignamini et circa predicta procurando valeatis fortius animari ob favore guardani et conventus prenarratoris cum presente carta nostra enfranquimus et franchus et immunem facimus vos antedictum Bonafonatum Berengari et omnia bona vestra bona vestra habita et habenda ubique dum ipsius conventus procurator fueris et a predicta procuracione non fueteris revocatus ab omni questa peita cabeçagio bouagio cena hoste exercitu et cavalcata, et qualibit alia exactione regali. Ita quod non teneamini ire in exercitum vel cavalcata vel aliquem loco vestri mittere aut solvere aliquid in predictis seu aliquo eorumdem nisi nos aut noster primogenitus fuerimus personaliter in eiusdem, et ubi fiat inde redemptio teneamini in ipsis redemptionibus solvere partem vestram volumus cum ut circa predicta melius et¹⁸⁶ utilius vacare possitis quod [f. 126v] predicti pretacti conventus fueritus procurator non possitis compelli per juratos aut alios quoscunque officiales dicte ville ad regendum seu exercendum aliquod officium ville eiusdem. Et nichilomus vos uxor filios et familiam vestram constituimus et ponimus in protectione nostra et speciali guidatico et comanda ita per dum procurator eiusdem conventus fueris ut prefertur nullus de nostra gratia vel amore confidens audeat vel presumat vos vel bona vestra et eorum capere inuadere injurare vel offendere culpa crimine vel debitis alienis nisi vos aut predicti principaliter vel nomine fidejussorio ad predicta fueris obligati, nec etiam in hiis casibus nisius prius in vobis reperta fuerit francha iuriis et si a in quantum forus patrie fieri hoc permitat quicumque vos ausu temeario dictus contra predicta venire presumpserit iram et indignationem regiam atque nostram et penam quingentorum morabatinorum auri regio applicandorum erario ipso facto se noviter incursum damno illato incuris et plenarie resituto, ad hicentes quod quos dictus Bonafonatus Berengarii uxor filii et familiaris vestri eiusdem causis et in eiusdem casibus penam presentis procuracionis testamini¹⁸⁷ incidicisse quam quicumque alii vos vel aliquem vestram ut pernietit offeridentes incidenter ipso facto ut utrique equalitas abservet et licet in concessione facta per illustrissimam dominam Mariam illustrissimi domini regis Martini memorie celebris per auncula nostri consortem fratribus dicti monasterii qui ipsum fundaverat de quinque mille solidis annualibus exhigendis et habendis ex redditibus et iuribus vallis¹⁸⁸ Dalmonazire. Et etiam in alia concessione per eundem dominum regem velut manumissorie ipsius domine regine eius coniugis facta eidem monasterio de duobus mille solidis annualibus scilicet mille quingentis solidis exhigendis et habendis ex redditibus et iuribus dicte vallis. Et residuos quingentis solidis ex redditibus loci de Paterna causum et expressum fuerit quod dicti quinque mille solidi et duo mille solidi annuatim solverentur juratis civitatis [f. 127r] Sugurbii qui eos traderent procurari dicti monasterii convertendo in certis necessitatibus et usibus fratrum ipsius¹⁸⁹ qui procurator de administratione dictorum redditum tineret redditum compotum juratis jamdictis actum quia expost dicta dominus rex consienit procuracionem dicti monasterii et conventus dictus Franciscus Berengarii cum talium ven¹⁹⁰. Et

¹⁸⁶ Del.: "ub"

¹⁸⁷ Del.: "inde"

¹⁸⁸ Del. "et eisdem quingentos solidos ex redditibus loci de Paterna"

¹⁸⁹ Del. "monasterii"

¹⁹⁰ De difcil lectura

voluit ac concessit per non obstante dicta comissione non tenet reddere comptum iurium dictis juratis nisi guardiano et conventus dicti monasteri ut de hiis constat lacius per duas literas eiusdem domini regis datas Valencia prima scilicet quintadecime die marci et secunda decima die septembris anno a nativitate domini .MCCCCVII. quiam octubre vigesima dicti domini regis insequentes et difficultatis quaslibet opportunitatibus monasterii jamdicti propositat tabentes volumus et concedemus per vos dictus Bonafonat non teneamini reddere comptum ut rationem iurium dictis juratis Sugurbi sed duobus per vestris eligendis per guardianum cum consilio quattuor ex peruencionibus et comissariibus fratribus dicti conventus que dicte persone comptum imme dicte a vobis exligere audire et examinare possint a diffinire inhibentes et mandates esse cum presenti dictis juratis et aliis universis et singulis officialibus et personis dicti domini regis ad quos spectent quatis in reddendo componi aliter quod istem modus per ordinatum vullatis vos compellant sed vos in et per procure dicti monasterii habeant et teneant vobisque respondeat et satisfaciant ac respondendi et satisfaceri faciant dicti predictis et de aliis omnibus redditibus iuribus legatis et emolumendis dicto conventus et eius filius procuratibus et que ad modum dicto Francisco Berengarii respondit et sastisfacit. Et alia omnia et singula teneant et observeant teneri et observari faciant quos contraveniant ut aliquem contravenire permittant aliqua quanvis causa in cuius rei testimonium presenti fieri ipsius regio cum sigillo impendenti munita. Datis Barchinone XXVIII die novembris anno a nativitate domini .MCCCCXXII. regnique dicti domini regis septimo. La reina.

62) 1424

El receptor, Bernat Medina, recibe del Vall de Almonacid 1900 sueldos que sobran de las rentas y que, como todas las otras rentas, son llevadas a los frailes del Valldecris, del Santo Espiritu y a otros corredores y censalistas.

ARV, Maestro Racional, 9664, f. 7v; Maestre racional, 9666, f. 6v.

Item reebi del alami e vells dela vall Dalmonezir tots aquells M D CCCC solidos que sobren al dit senyor deles rendes dela dita vall segos digueren los quals reebi per mans de Mahomat Catalan, axi per la paga de jener com de juliol del any present, com totes les altres rendes son transportades en los frares dels monestirs de vall de Jhesu Christi et del Sant Sperit et a altres diversos corredors et censalistes.